
Expediente N°: 2020-25-4-001285

Folio n° 237_RES 946-2022 EXP 1285-2020.pdf

f)IANEPI UTU 1 DIRECCIÓNGENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2020-25-4-001285 

Res. 946/2022 

Montevideo, 17 de marzo de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 3916/2021 de fecha 29 de octubre de 2021, de la 

Dirección General de Educación Técnico-Profesional, por la cual se homologó 

el Orden de Prelación correspondiente al Llamado a Concurso de Oposición y 

Méritos entre docentes no egresados para otorgar derecho a efectividad en la 

Especialidad Tecnología, área 935; 

RESULTANDO: I) que el Pro f. Santiago ROSATTI presentó reclamo; 

II) que el Tribunal actuante hizo lugar al mismo y le adjudicó un puntaje final 

de 143,54, elevando para su homologación el nuevo Orden de Prelación 

resultante; 

CONSIDERANDO: que se estima pertinente homologar el nuevo Orden de 

Prelación correspondiente al Llamado mencionado en el VISTO de la presente 

Resolución; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Dejar sin efecto la Resolución N° 3916/2021 de Dirección General de 

Educación Técnico-Profesional de fecha 29 de octubre de 2021. 

2) Homologar un nuevo orden de prelación: 



Expediente N°: 2020-25-4-001285

Folio n° 238_RES 946-2022 EXP 1285-2020.pdf

NO APELLIDOS NOMBRES C.! PUNTAJE FINAL 

1 CAL DE LEÓN FEDERICO 475 1896-3 204,800 

2 GORGOROSO JORGE 3473551 -2 203 ,320 

3 MARTÍNEZ DLEGO 3556639-6 202,000 

4 MONTAOS PABLO 4451375-0 200,250 

5 MALMORlA LUIS 3148946-7 199,920 

6 VÁZQUEZ ANTONIO 1848492-9 199,560 

7 ALONSO DLEGO 2978744-3 192,300 

8 LASA ROBERTO 2738688-1 19 1,060 

9 RIVAS ATILIO 1938608-9 190,875 

10 OLI VERA ESDRAS 4033779-8 189,375 

11 VALDÉZ OLIV10 3821900-5 187,100 

12 SILVA MARTÍN 4440993-1 186,100 

13 GONZÁLEZ JOSÉ 1923472-7 184,820 

14 GONZÁLEZ DLEGO 3976377-8 183,2 10 

15 MALÁN PABLO 45618 16-7 18 1,830 

16 MACIEL MARIO 29 101 15-8 181,750 

17 MACHADO MAURICIO 48 18739-9 180,500 

18 GARCÍA JOSÉ 1879797-0 180, 180 

19 PERDOMO GABRIEL 3538511 -2 180,125 

20 CASAS JUAN 4418272-1 179,690 

2 1 REYES SERG IO 1816872-9 179,000 

22 CABRERA DI MAR 3177493-7 175,660 

23 RODRÍGUEZ N ICOLÁS 4773506-8 175,200 

24 CANOBRA DAN IEL 3380695-0 174,740 

25 PE RAZA MIGUEL 2660371 -1 173,000 

26 CORREA JUAN 2583730-5 172,840 

27 MARÍN ALEJANDRO 3299821 -3 171,130 

28 BONINA HUGO 3823603-7 169,670 

29 ARISPE NÉSTOR 2558758-6 168,770 

30 BRANCA LUCIO 1837998-0 168,740 

31 URSINA ANDRÉS 1874446-2 168,350 

32 PlAZZE FERNANDO 3105200-8 168,000 

33 ÁV ILA ALVARO 25936 19-3 167,990 

34 MARTÍNEZ NÉSTOR 1070068-2 167,720 

35 MUÑOZ MlLTON 3807397-0 166,800 

36 DÍAZ FRANCO 3633601-5 166,020 

37 BANELA JESÚS 3808646-4 165 ,280 



Expediente N°: 2020-25-4-001285

Folio n° 239_RES 946-2022 EXP 1285-2020.pdf

38 ROCHA MASIDE JOSÉ MANUEL 3379694-9 163,250 

39 PIROTIO RAÚL 3394968-3 162,000 

40 MACCHI MATEO 3364996-6 161 ,970 

41 PEREYRA MAR CELO 3546357-4 160,875 

42 DUTRUEL SEBASTIÁN 4165529-8 157,630 

43 DOS SANTOS MARCOS 4322981-3 154,100 

44 RODRÍGUEZ MARTÍN 3923203-2 153,800 

45 ARISTIMUÑO MARIO 3234497-5 153,100 

46 ROCCA MANUEL 2958459-4 I52,750 

47 FERNÁNDEZ MIGUEL 2754802-9 152,280 

48 DENEZ FABIO 4595958-9 150,740 

49 LAPITZ FABRICIO 3453130-2 145,340 

50 MUNÍZ ALBERTO 4081923-9 144,750 

51 OLIVERA REJNALDO 3990969-3 144,250 

52 MACHADO DA RÍO 3002188-8 143,790 

53 ROSATTI SANTIAGO 4801566-I 143,540 

54 NÚÑEZ LO RED ANA 4766670-2 143,125 

55 DUDO K MARIO 1398272-2 142,860 

56 COSTA RUBEN 1433883-3 142,760 

57 DUTRA HERBEL 2578568-9 142,680 

58 GONZALEZ DANIEL 2515480-0 142,610 

59 GIL GONZALO 1409108-1 142,500 

3) Establecer que el derecho a efectividad mantendrá su vigencia por el término 

de 3 años según lo dispuesto en el Artículo 24.2 del Estatuto del Funcionario 

Docente y que la efectividad quedará supeditada a la existencia de horas 

disponibles y a la elección de las mismas por el concursante. 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional al amparo de la Circular N° 

54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al 

Programa Gestión de Recursos Humanos (Departamentos de Registro y Control 



Expediente N°: 2020-25-4-001285

Folio n° 240_RES 946-2022 EXP 1285-2020.pdf

y de Selección y Promoción- Sección Concursos), a sus efectos. 


